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ة من  31/1/2025 ولغاية 1/1/2025الانشطة والانجازات للفتر

المهام

قسم تأسيس الشركات العراقية1

تأسيس الشركات المحدودة

تأسيس المشروع الفردي

تأسيس الشركات  التضامنية

تأسيس الشركات المساهمة

اعتماد اوليات الشركات المسجلة في اقليم كوردستان

تصديق محاضر الاجتماعات التأسيسية

قسم الشركات المساهمة2

التصديق على محاضر اجتماعات الهيئة العامة

حضور اجتماعات الهيئة العامة

تعديل عقد تأسيس الشركات

إعلان اجتماع هيئة عامة

بيان اكتتاب

احالة الشركات المساهمة الى المحقق العدلي

تحول شركة محدودة الى مساهمة

قسم المراقبة والتفتيش3

إصدار قرار زيادة رؤوس الأموال

دراسة الحسابات الختامية للشركات العراقية

كشف عن الشركات  في بغداد والمحافظات

دمج حسابات الشركات

تصفية حسابات الشركات

دراسة حسابات فروع الشركات الاجنبية

دراسة حسابات فتح الفرع الجديد

دقيق الوصولات

احالة الشركات العراقية الى المحقق العدلي لمخالفتها

دعوة الهيئة العامة للشركات المحدودة والأشخاص

(الدفاع والداخلية  )المفاتحات الخاصة بالجهات الأمنية 

4
قسم الشركات المحدودة 

والاشخاص

تعديل عقد او بيان شركة

بيع  الأسهم

دمج شركات

تصفية شركات

تحول مشروع فردي الى محدودة

تحول شركة تضامنية الى محدودة

شطب شركات

.احالة الشركات المخالفة الى الدائرة القانونية لإحالتها الى المحكمة 
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(شهادة + محضر + عقد  )تصديق اوليات الشركة 

تأييد استمرار عمل الشركة

مخاطبات الجهات الرسمية

4
قسم الشركات المحدودة 

والاشخاص

طلب النظام الداخلي وتدقيق نشره في جريدة الوقائع العراقية وفق قانون 
النشر

طلب اجراءات قرارات لجنة هيكلة الشركات العامة المملوكة للدولة وتدقيق 
المساهمات مع الشركات الاخرى

.تصديق القرارات الصادرة من المسجل للشركات العامة

أرشفة البريد اليومي للقسم

قسم الشركات الاجنبية6

تسجيل فرع شركة أجنبية

اعتماد اوليات شركة اجنبية مسجلة قي إقليم كردستان

الشركات التي تم تكييف اوضاعها كفرع

الشركات تحت التصفية

قسم الشركات العامة5

تأسيس شركة عامة

دمج شركة عامة او اصدار شهادة التأسيس بعد الدمج

تصفية شركة عامة او شطب

طلب اجراء شركات متوقفة عن العمل

قرارات تعديل او قرار تعديل  رأسمال شركة عامة

تدقيق الوثائق المرسلة من قبل الجهات المعنية مع باقي ما محفوظ لدى 
القسم وتأييد تسجيل الشركة العامة وتدقيق تسجيل الشركات المتعاقد معها

حسم الموقف القانوني لشركات عامة تم تحويلها الى مديريات أو مراكز أو 
هيئات دون سند قانوني

تعديل مضمون البيان التأسيسي للشركات وفق القانون

الشركات المشطوبة

احالة الشركات الاجنبية الى المحقق العدلي لمخالفتها 

قسم التوثيق والمعلومات7

.توثيق الشركات المسجلة وتأشير محاضر أطلاق الوديعة

تأشير قرارات التصفية والشطب والدمج وتحول الشركات وزيادة رؤوس 
اضافة نشاط وحذف نشاط ونقل المقر وتغيير  )الاموال وقرارات التعديل 

وبيع الاسهم (اسم الشركة 

.تأشير حجوزات والتأكد من أسماء المحجوزة أموالهم

النشرة اليومية لقرارات تأسيس الشركات العراقية وتسجيل فروع الشركات 
الأجنبية والزيادة والتعديل والدمج والتحول وأعلان دعوة الهيئة العامة 
للشركات المساهمة وبيان الأكتتاب للشركات المساهمة وعقود التأسيس 

.والدمج 

.ارشفة أضابير الشركات 

أرشفة بيع الأسهم

ارشفة قرارات الاعفاء



61350653

62215165

636266

6435

65411

665639

674082

68959

692232

1010

70103

400342الوارد71

600822الصادر72

73400387

74400622

7531502837

7635002250

7715001331

783502368

79550693

عدد المعاملات المنجزةعدد المعاملات المستلمة الكلية

1745024217

2082784

1335512805

قسم التوثيق والمعلومات7

سحب الاضبارة البديلة والقرص والاوليات

.رفع الحجب للأشخاص الغير مساهمين في الشركات العراقية

قسم الوكالات التجارية8

تسجيل وكالة تجارية

منح إجازة ممارسة أعمال الوكالة التجارية

تدقيق الوثائق الوثائق المطلوبة للتحقق من توفر شروط منح الأجازة

تصديق سجل العمولات

 يوم الأولى من السنة60تجديد الإجازات خلال 

 للكتب المصارف للشركات المحدودةQRتصديق صحة 

كتب ممثلية اقليم كوردستان

شعبة السيرفر10
لتأسيس الشركات العراقية والاجنبية (VIP)خدمة رجال الاعمال 

(التأسيس)خدمة عاجلة لكافة المعاملات عدا النافذة الواحدة 

 يوم الاولى من السنة60تزويد الضريبة بنسخة من كشف العمولات خلال 

تدقيق عقود الوكالات التجارية

الغاء الاجازة بناءاً على طلب

الغاء الاجازة لعدم التجديد او بناءاً على طلب

شعبة الرصد الالكتروني9

البريد الالكتروني 

العيادة القانونية

نقطة تجارة العراق الدولية

 للوكالات الصادرة عن كتاب العدولQRتصديق صحة 

0.95881692الكتب الرسمية

انجاز المعاملات

%نسبة الانجاز نوع الخدمة

1.3877937تأسيس الشركات العراقية ومتابعتها

تسجيل فروع الشركات الاجنبية 

ومتابعتها
0.376561
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الكلي 

للمتدربين
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2025دورات وورش الفصل الاول لعام 

نوع التدريبت

التدريب خارج العراقالتدريب داخل العراق

عدد المتدربين وفق الجهة المنظمةعدد المتدربين وفق الجهة المنظمة


